－ 1 －

令和元年度（第１回）伊賀市入札等監視委員会議事録（概要）

１．日 時：令和元年８月２日（金）午後２時～３時 30 分

２．場 所：伊賀市役所４階 会議室４０１

３．出席者：委員５名中５名

粟冠 和郎 委員長（学識経験者）

谷  安生 副委員長（司法書士）

川嶋 三雄 代理者（税理士）

米田 義弘 委員（弁護士）

小林 雅文 委員（行政書士）

      事務局４名

総務部長、総務部理事兼次長、契約監理課長、契約監理課職員１名

      抽出事案説明者 10 名

各担当職員（経営企画課２名、農林振興課２名、建築課３名、教育総

務課１名、中心市街地推進課２名）

４．内容

あいさつ

委嘱状の交付

議事１．委員長の選任について

委員長：粟冠和郎委員を選任

議事２．入札・契約制度の改正について

 平成 31 年度の制度改正点について、資料に基づき事務局より説明した

議事３．入札・契約に関する報告について

 平成 31 年１月から令和元年６月分の入札・契約に係る運用状況について、事務局

より報告した。

議事４．契約抽出事案にかかる審議について

  事前に川嶋委員より抽出いただいた事案５件について、各担当職員からの説明を

受けて審議された。

－ 2 －

  案件名
工事担当課

（予算担当課）
備考（抽出理由等）

①

2019000366 【31 年度】（コンサル）

上下水道部経営

企画課

業者選定方法の理由

一者随意契約に至る判

断
令和元年度 伊賀市下水道事業 下水

道料金検討業務委託

②

2019000470 【31 年度】（工事）

産業振興部農林

振興課

業者選定方法の理由

一者随意契約に至る判

断
伊賀市食肉センター汚水処理施設設備

機器等撤去工事

③

2019000353 【31 年度】（工事）
建設部建築課

（教育委員会教

育総務課）

総合評価方式とした理由

落札状況 新居小学校 屋内運動場大規模改造

工事

④

2018001688 【30 年度】（工事）

産業振興部中心

市街地推進課

落札状況

予定価格の積算 上野東町ポケットパーク整備工事

⑤

2018001796 【30 年度】（コンサル）

産業振興部中心

市街地推進課

業者選定方法の理由

落札状況 成瀬平馬家長屋門地質調査業務委託

※上記５件の事案は、審議の結果、全て適正であるとして委員総意で承認される。

議事５．その他

・次回開催は令和２年１月に開催予定

・事案抽出担当は小林委員（令和７月から 12 月分）

－ 以上 －